



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนลำคันทัน หมู่ที่ ๖

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดชัยภูมิ

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๖,๗๐๐.- บาท

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : ดินถมผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๗๕ ม. สูงเฉลี่ย ๑.๐๐ ม.
..ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๓๐๐ ลบ.ม.
..งานลงลูกรัง กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๗๕ ม. หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ ม.
..ปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๓๐ ลบ.ม.

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหานกำหนด)

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๔

เป็นเงิน ๓๖,๗๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑.ปร.๔.(เอกสารที่แนบ)

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑. นายอุดม ดงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นางสุดาวดี ละทองเอี่ยม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร กรรมการ

๗.๓ พ.จ.อ.วีระ สำนึกโนน ตำแหน่ง จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญาน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๔

(นางสมคิด เทียงมาก)



ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย

วันที่ ๒๕ เดือนมิถุนายน ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานโครงการซ่อมแซมถนนลำคันทู หมู่ที่ ๖ บ้านท่าศาลา


เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม พร้อมระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น
๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา จำนวน ๑๐ แผ่น
๓.ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งที่ ๘๑๕/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๔

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางงานโครงการซ่อมแซมถนนลำคันทู หมู่ที่ ๖ บ้านท่าศาลา ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง ก่อสร้างรั้ว โครงการซ่อมแซมถนนลำคันทู หมู่ที่ ๖ บ้านท่าศาลา เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๓๖,๗๖๗.๔๗ บาท (สามหมื่นหกพันเจ็ดร้อยหกสิบเจ็ดบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์) ระยะเวลาก่อสร้าง ๑๕ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตามประกาศของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗/๗ ง) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)..........ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นางสุดาวดี ละทองเอี่ยม)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(พ.จ.อ.วีระ สำนักโณม)

ความเห็น.....

เพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบอำนาจหน้าที่ของนางสมคิด เชียงมาก

36400- นน

(ลงชื่อ).....



(นางสมคิด เชียงมาก)


ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เห็นชอบและดำเนินการต่อไป

() ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....



(นางสมคิด เชียงมาก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปฏิบัติหน้าที่

นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

30 พ.ย. 2564

ใบกำกับราคากลาง

แบบ ปจ.4 แผ่นที่ /

โครงการซ่อมแซมถนนสายลำคันฉู สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าศาลา หมู่ที่ ๖ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
หน่วยงานเจ้าของโครงการงานซ่อมสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

วันที่ ๒๔ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัด		คำแรงแงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมคำวัด	หน่วยละ	รวมค่าแรงแงาน		
1	งานรื้อทางคอนกรีตเดิม ทน 0.15 ม. กว้าง 3 ม. ยาว 75 ม.	225	ตร.ม.		-	50.00	11,250.00	11,250.00	
2	ดินถม ยาก 75 เมตร กว้าง 4.00 เมตร สูงเฉลี่ย 1.00 เมตร	300.00	ลบ.ม.	42.90	12,870.00		-	12,870.00	
3	ลงอุกรัง กว้าง 4 เมตร ยาก 75 เมตร ทน 0.10 เมตร	30.00	ลบ.ม.	96.70	2,901.00		-	2,901.00	
	รวมราคา-วัสดุ เป็นเงิน							27,021.00	
							Factor F 1.3607	9,746.47	
								รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	36,767.47

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ส่วนหนึ่งหมบทันเจ็ดร้อยหกสิบเจ็ดบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์)

(ลงชื่อ)..... ประชานฯ

(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... ใช้แทน

(นางสุดาวดี ละของเอี่ยม)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(พ.จ.วิระ สำนึกภักดี)

ตำแหน่ง พงษ์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

รูปแบบราคางานซ่อม/สร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการงานซ่อมแซมถนนสายลำคันฉู บ้านท่าศาลา หมู่ที่ ๖ ตำบลตระหาน อำเภอยี่งอ จังหวัดปัตตานี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานซ่อมสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตระหาน ประมาณการ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๔

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย Fn	ราคาตกลง
1	งานรีดทางคอนกรีตเสริม หิน ๐.15 เมตร (75x3)	ตร.ม.	225.00	50	11,250.00	1,3607	68,035	15,307.88
2	ดินถม ยาว 75.00 เมตร กว้าง 4.00 เมตร สูงเฉลี่ย 1.00 เมตร	ตร.ม.	300.00	42.36	12,708.00	1,3607	57,639	17,291.78
3	ตงผูกเรียงยาว 75.00 เมตร กว้าง 4.00 เมตร หิน 0.10 เมตร	ตร.ม.	30.00	101.66	3,049.80	1,3607	138,329	4,149.86
						รวม		36,749.51
						คิดเป็นราคาตกลง		36,700.00

(ตาม همینหลักการจัดซื้อบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)..... 

เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... 

นายองค์การบริหารส่วนตำบลตระหาน
 (นางสาวบานเย็น พรหมภักดิ์)

(นายอุดม คงกันกง)

สำเนาถูกต้อง

๑๕/๒๕๖๔



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
ที่ ๘๑๕ / ๒๕๖๔
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
โครงการซ่อมแซมถนนลำคันทอง หมู่ที่ ๖ ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๔
(รายการตั้งใหม่)

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์จะ
ดำเนินการจ้างโครงการซ่อมแซมถนนลำคันทอง หมู่ที่ ๖ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง งบประมาณ ๓๖,๗๐๐.- บาท
(สามหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างตาม
ประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์ และวิธีการกำหนดราคากลาง
งานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน
๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานโครงการซ่อมแซม
ถนนลำคันทอง หมู่ที่ ๖ ประกอบด้วย

๑. นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางสุดาวี ละอองเอี่ยม	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร	กรรมการ
๓. พ.จ.อ. วีระ สำนักโนน	ตำแหน่ง	จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน	กรรมการ

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอหัวหน้างาน
ของรัฐให้ความเห็นชอบ
๒. ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการ
กำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควร
จ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบ
โดยเร็ว
๓. ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตาม
หลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง
๔. ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วน
ที่สุด ที่ กค(กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว๘๔๕ ลว. ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๔

สั่ง ณ วันที่ ๒๔ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นางสมคิด เทียงมาก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

24 Nov 64